



REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVAČKI SUD U DUBROVNIKU
Dubrovnik, Dr. A. Starčevića 23

Posl. br. St-78/2026-14

REPUBLIKA HRVATSKA
RJEŠENJE

Trgovački sud u Dubrovniku, u ime Republike Hrvatske, po sutkinji tog suda Katarini Franković, odlučujući o prijedlogu predlagatelja Financijska agencija, Regionalni centar Split, Podružnica Dubrovnik, Dubrovnik, Vukovarska 2, za otvaranje stečajnog postupka nad dužnikom EKVILIBRI d.o.o., OIB: 52745819157, sa sjedištem u Čelopeci 1, 20207 Mlini, dana 25. rujna 2026.

r i j e š i o j e

- I. Otvara se stečajni postupak nad stečajnim dužnikom EKVILIBRI d.o.o., OIB: 52745819157, sa sjedištem u Čelopeci 1, 20207 Mlini dana 25. rujna 2026. godine u 11,15 sati i istog trenutka rješenje o otvaranju stečajnog postupka objavit će se na oglasnoj ploči suda.
- II. Stečajnim upraviteljem imenuje se LUKA PRIBISALIĆ, OIB: 42872729435, Tavelićeva 51, 21000 Split.
- III. Nalaže se stečajnom upravitelju, sukladno članku 54. Uredbe (EU) 2015/848 Europskog parlamenta i vijeća od 20. svibnja 2015. o postupku u slučaju nesolventnosti, obavijestiti poznate strane vjerovnike dužnika te ih upoznati sa svim potrebnim informacijama, koje trebaju biti dane u pojedinačnoj obavijesti, a koja obavijest mora sadržavati primjerak standardnog obrasca za prijavu tražbina ili informaciju o tome gdje je taj obrazac dostupan.
- IV. Pozivaju se vjerovnici stečajnog dužnika u roku od 60 dana od dana objave ovog rješenja na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova sukladno čl. 257. Stečajnog zakona (Narodne novine br. 71/15, 104/17, 36/22, 27/24 dalje u tekstu SZ) na propisanom obrascu prijaviti svoje tražbine stečajnom upravitelju, u dva primjerka, s priloženim ispravama iz kojih tražbina proizlazi, odnosno kojima se dokazuje, na adresu stečajnog upravitelja. Na prijavu tražbine potrebno je platiti sudske pristojbu u iznosu od 2% od vrijednosti prijavljene tražbine, ali ne više od 66,36 eura i dokaz o uplati sudske pristojbe dostaviti uz prijavu tražbine. Sudska pristojba se uplaćuje u korist Državnog proračuna Republike Hrvatske na račun broj HR1210010051863000160, model 64, poziv na broj 5045-3566-78-2026, uz naznaku svrhe plaćanja: „sudska pristojba za prijavu tražbine u predmetu St-78/2026“.
- V. Pozivaju se izlučni vjerovnici u roku 60 dana od dana objave ovog rješenja obavijestiti stečajnog upravitelja o svom izlučnom pravu, pravnoj osnovi izlučnog prava i naznačiti predmet na koji se njihovo izlučno pravo odnosi, odnosno obavijest iz čl. 148. Stečajnog zakona.

Pozivaju se različni vjerovnici u roku 60 dana od dana objave ovog rješenja obavijestiti stečajnog upravitelja o svom različnom pravu, pravnoj osnovi razlučnog prava i naznačiti dio imovine na koji se njihovo različno pravo odnosi, a ako prijavljuju tražbinu i kao stečajni vjerovnici u prijavi su dužni naznačiti dio imovine na koji se odnosi njihovo različno pravo i iznos do kojega njihova tražbina predvidivo neće biti namirena tim različnim pravom.

- VI. Pozivaju se dužnici stečajnog dužnika svoje obveze bez odgode ispunjavati stečajnom upravitelju za stečajnog dužnika.
- VII. Ročište za ispitivanje prijavljenih potraživanja vjerovnika zakazuje se za dan 14. prosinca 2026. godine u 9,30 sati, sve u zgradi Trgovačkog suda u Dubrovniku na adresi Dubrovnik, Dr. Ante starčevića 23 sudnica br. 1, na I. katu. Nakon ispitnog ročišta održat će se izvještajno ročište.
- VIII. Otvaranje stečajnog postupka upisat će se u registar Trgovačkog suda u Dubrovniku, zemljišno knjižni odjel Općinskog suda u Dubrovniku, upisnik registriranih vozila MUP, centar za vozila i u druge registre u kojima je dužnik upisan kao vlasnik.
- IX. Nalaže se Financijskoj agenciji naložiti banci zaplijenjeni iznos novčanih sredstava s računa dužnika za predujam za namirenje troškova stečajnog postupka prenijeti u korist žiro računa ovog suda kod Hrvatske poštanske banke broj: HR5123900011300069195, model 10-78-2026, te dokaz o izvršenoj uplati dostaviti u spis, a obustavu dalje pljenidbe ako iznos predujma nije zaplijenjen u cijelosti.

Obrazloženje

1. Predlagatelj Financijska agencija, Regionalni centar Split, Podružnica Dubrovnik, Dubrovnik, Vukovarska 2, je prijedlogom zaprimljenim na Trgovačkom sudu u Dubrovniku, dana 17. kolovoza 2026. godine predložio otvaranje stečajnog postupka nad dužnikom EKVILIBRI d.o.o., OIB: 52745819157, sa sjedištem u Čelopeci 1, 20207 Mlini. U prijedlogu se u bitnome navodi da temeljem čl. 110. st. 1. SZ-a podnosi prijedlog, te da na dan 14. kolovoza 2026. godine dužnik ima u očevidniku redosljeda osnova za plaćanje evidentirane osnove za plaćanje u neprekinutom razdoblju od 120 dana u ukupnom iznosu od 12.907,59 EUR u koji iznos je uračunata kamata i naknada predlagatelja za provedbu ovrhe na novčanim sredstvima. Navodi se da dužnik ima jednog zaposlenika, te otvoren račun kod HPB d.d.

2. Rješenjem ovog suda posl.br. St-76/2026-5 od 18. kolovoza 2026. godine je pokrenut postupak radi utvrđenja uvjeta za otvaranje stečajnog postupka (prethodni postupak) nad dužnikom.

3. U prethodnom postupku o prijedlogu za otvaranje stečajnog postupka dužnik se nije izjasnio i dostavio potrebne podatke i objašnjenja o postojanju imovine dužnika kako mu je bilo naloženo. Sud je stoga službenim putem pribavio podatke o imovini dužnika. Iz spisa proizlazi da dužnik ima dvije nekretnine u zk.ul. 496 k.o. Čelopeci, stan i poslovni prostor, te je u upisniku vozila zabilježen kao vlasnik osobnih automobila.

4. U smislu čl. 5. SZ-a stečaj se može otvoriti ako sud utvrdi postojanje kojeg od zakonom predviđenih stečajnih razloga, a to su: nesposobnost za plaćanje i

prezaduženost. Nesposobnost za plaćanje postoji ako dužnik ne može trajnije ispunjavati svoje dospjele novčane obveze. Smatra se da je dužnik nesposoban za plaćanje ako u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje koje vodi financijska agencija ima jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje u razdoblju duljem od 60 dana koje je trebalo na temelju valjanih osnova za plaćanje, bez daljeg pristanka dužnika naplatiti s bilo kojeg od njegovih računa ili ako nije isplatio tri uzastopne plaće koje radniku pripadaju, koja predmnijeva se neće primjenjivati ako dužnik tijekom prethodnog postupka namiri sve tražbine koje je na temelju valjanih osnova za plaćanje trebalo naplatiti s bilo kojeg od njegovih računa ili ako dođe do pristupanja dugu.

5. Uvidom potvrdu Financijske agencije sud je utvrdio da je račun dužnika i dalje blokiran, dok je sud na dan 25.9.2026.g. uvidom u sustav e-blokade FINA sud neposredno izvršio uvid i utvrdio da je dužnik blokiran. Slijedom iznesenog proizlazi da postoji stečajni razlog iz čl. 5. SZ (nesposobnost za plaćanje).

6. Dužnik od imovine ima 2 vozila, te dvije nekretnine, a koja vrijednost imovine bi mogla bila najmanje dovoljna za najmanje namirenje osnovnih troškova postupka.

7. Iz rezultata prethodnog postupka proizlazi da dužnik ima imovine, koja bi prema mišljenju ovog suda trebala biti dostatna za namirenje troškova postupka.

8. Temeljem čl. 85. SZ sud imenuje stečajnog upravitelja rješenjem o otvaranju stečajnog postupka, na temelju izbora u skladu s čl. 84. SZ. Kako je metodom slučajnog odabira za stečajnog upravitelja izabran LUKA PRIBISALIĆ, sud je sukladno čl. 84. st. 2. SZ ovim rješenjem imenovao stečajnog upravitelja.

9. Prema čl. 112. st. 6. SZ rješenjem o otvaranju stečajnog postupka sud će naložiti Financijskoj agenciji da naloži banci prijenos zaplijenjenog iznosa za namirenje troškova stečajnog postupka s računa dužnika na račun suda i obustavu dalje pljenidbe ako iznos predujma nije zaplijenjen u cijelosti.

10. Slijedom iznesenog, na temelju čl. 128. u svezi čl. 5., 129., 130., 112. st. 6. SZ, odlučeno je kao u izreci rješenja.

11. Na temelju članka 54. Uredbe (EU) 2015/848 Europskog parlamenta i vijeća od 20. svibnja 2015. o postupku u slučaju nesolventnosti, u vezi s prilogom A, sve u skladu s Uredbom (EU) 2021/2260 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. prosinca 2021. o izmjeni Uredbe (EU) 2015/848 o postupku u slučaju nesolventnosti radi zamjene njezinih priloga A i B, Uredbe (09/01/2022), naloženo je stečajnom upravitelju obavijestiti poznate strane vjerovnike dužnika te ih upoznati sa svim potrebnim informacijama, i to na način propisan navedenim člankom

U Dubrovniku, dana 25. rujna 2026.

Sutkinja:

Katarina Franković

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba. Žalbu može podnijeti osoba koja je bila ovlaštena za zastupanje dužnika po zakonu do dana nastupanja pravnih posljedica otvaranja stečajnog postupka (čl. 128. st. 8 SZ-a). Žalba se izjavljuje Visokom trgovačkom sudu RH u roku 8 dana od dana dostave rješenja, ovom sudu pozivom na gornji poslovni broj i žalba ne zadržava provedbu rješenja.

DN-a:

- dužniku
- zastupniku po zakonu dužnika
- stečajnom upravitelju
- FINA, RC Split, Podružnica Dubrovnik
- Porezna uprava Ispostava prema sjedištu dužnika,
- Županijskom državnom odvjetništvu u Dubrovniku, Građansko-upravni odjel,
- upisnik registriranih vozila MUP i Centar za vozila Hrvatske d.d.
- zemljišno knjižni odjel Dubrovnik Općinskog suda u Dubrovniku
- mrežna stranica e-Oglasna ploča sudova,
- registar Trgovačkog suda u Dubrovniku

Broj zapisa: **9-3088d-aebe**

Kontrolni broj: **0c633-d9401-ce5c8**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Trgovački sud u Dubrovniku** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.